
.

 
ДОКЛАД 

ОТ МОНИТОРИНГ И ОЦЕНКА НА СТРАТЕГИЯТА ЗА 
ВОМР ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЗАДЪЛЖЕНИЯТА НА МИГ 
ПО ЧЛ. 34, ПАРАГРАФ 3, БУКВА „Ж“ ОТ РЕГЛАМЕНТ 

(ЕС) 1303/2013 
за 2022 година 

 

 

 
 
                                                             ДЕКЕМВРИ, 2022 Г. 



 

1 1 

СЪДЪРЖАНИЕ  

 

 

Списък на използваните съкращения…..………………….…………….2 

1. Въведение……………..……………………………………………………. 3 

2. Методологически подход …………………………………………….…..6  
 
3. Описание на системата за мониторинг и оценка на МИГ                          

Балчик-Генерал  Тошево ……………………………………………….…7 
 
4. Управление на МИГ Балчик-Генерал Тошево……………………...12 

5. Организация на оперативната дейност на МИГ                                                  

Балчик-Генерал Тошево…..…….………………………………………..21 

6. Изпълнение на Стратегията за ВОМР………………………………   24 

7. Популяризиране на СВОМР и осигуряване на публичност….….55 

8. Въздействие върху територията на МИГ-добавена стойност…..57 

9. Изводи и препоръки………..……………………………………………....60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 2 

СПИСЪК НА ИЗПОЛЗВАНИТЕ СЪКРАЩЕНИЯ 

АДБФП Администратимен договор за безвъзмездна 

финансова помощ 

БФП Безвъзмездна финасова помощ 

ВОМР  Водено от общностите местно развитие  

ДФЗ-РА Държавен фонд „Земеделие-Разплащателна 

агенция”  

ЕС  Европейски съюз  

ЕЗФСР Европейски земеделски фонд за развитие на 

селските райони 

ЕСФ Европейски социален фонд 

ЕФРР Европейски фонд за регионално развитие 

ЗЮЛНЦ Закон за юридическите лица с нестопанска цел 

ЗНЧ Закон за народните читалища 

ИСУН 2020 Информационна система за наблюдение и 

управление на средствата от ЕС в България 2020 

МИГ  Местна инициативна група  

МЗХГ  Министерство на земеделието, храните и горите 

МЗм Министерство на земеделието 

НПО  Неправителствена организация  

ОСП  Обща селскостопанска политика  

ОС Общо събрание 

ОПИК  Оперативна програма „Иновации и 

конкурентоспособност“  

ОПРЧР  Оперативна програма „Развитие на човешките 

ресурси“  

ОАСД Административна оценка за съответствие и 

допустимост 

ПРСР  Програма за развитие на селските райони  

СВОМР Стратегия за Водено от общностите местно 

развитие 

СНЦ  Сдружение с нестопанска цел  

УО Управляващ орган  

УС Управителен съвет 

LEADER  ЛИДЕР- Връзки между дейностите за развитие на 
селските райони ( от френски: „Liaison entre 

actions de développement rural“) 
 



 

3 3 

 

1. ВЪВЕДЕНИЕ 

 

Настоящият  доклад е изготвен в рамките на договор   за услуга  № 17 от 

05.08.2022 година, сключен между СНЦ „МИГ Балчик - Генерал Тошево”  и 

ЕТ  „Региоконсулт-Георги Митев” с предмет  „Мониторинг и оценка на 

стратегията за ВОМР за изпълнение на задълженията на МИГ по чл. 34, 

параграф 3, буква "ж" от Регламент (ЕС) 1303/2013.  Дейността е част от 

дейностите на МИГ за управление  на Стратегията за ВОМР в изпълнение 

на Споразумение № РД50-35 от 20.04.2018 година за изпълнение на 

Стратегия за ВОМР. 

Многофондовата Стратегия за Водено от общностите местно развитие, 

прилагана от МИГ „Балчик -Генерал Тошево”  в периода 2014-2020 година 

цели използване на потенциала  за икономическо развитие и подобряване 

на качество на живота на територията на действие на МИГ.  

Докладът представя актуална информация и анализ от извършения 

мониторинг и оценка на стратегията за ВОМР за изпълнение на 

задълженията на МИГ по чл. 34, параграф 3, буква "ж" от Регламент (ЕС) 

1303/2013. Документът  обхваща периода януари 2022 - декември 2022 

година, като представя информация както, за посочения период, така и 

обобщаваща информация с натрупване на база извършения мониторинг и 

оценка на Стратегията за периода, обхванат с предшевстващия доклад за 

2021 година. Документът очертава изпълнението на основните дейности, 

свързани с процеса на прилагане на Стратегията за ВОМР и проследява 

цялостния напредък по изпълнение на Стратегията и постигнатите 

резултати. 

Следва да се отбележи, че мониторингът на Стратегията за ВОМР е важна 

част от управленския инструментариум при прилагането на СВОМР и 

следва да бъде интегрирана част от цялостната система за оценка на 

изпълнението, създадена за целите на проследяване на напредъка по 

балансирано развитие на територията на МИГ  „Балчик-Генерал Тошево“.                 

По такъв начин ще се акцентира върху практическия момент в 
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използването на този документ в управленските процеси на МИГ като 

организационна структура, явяваща се важен фактор за развитието на 

територията, обхвана от общините Балчик и Генерал Тошево.  

Мониторингът на СВОМР е предназначен да осигури ефективното и 

ефикасно изпълнение на различните секторни и тематични политики за 

социално-икономическо развитие, които попадат в стратегическия 

предметен обхват на Стратегията за ВОМР. Процесът на мониторинг 

изисква набирането на количествени и качествени данни за процеса по 

изпълнение на съответните проекти и политиките/приоритетите, които те 

прилагат и/или следват, като напредъкът към текущия момент се сравнява 

и анализира с първоначалните очаквания. Следва да се търси и косвения 

ефект, който не винаги е пряко измерим.  Целта е да се определят 

евентуалните необходими корективни действия от страна на органите на 

управление на МИГ и оперативния екип за  прилагането на СВОМР при 

отчитане на несъответствия в една или друга посока, особено в случаите, 

когато това би било затруднило или заплашило изпълнението на СВОМР.  

Основната цел на мониторинга  е преглед на изпълнение на СВОМР, а чрез 

оценката се предоставя информация за ефективността и устойчивостта на 

дадена политика, да се идентифицират отклоненията или проблемите при 

изпълнението на поставените задачи, като по този начин се подобри 

осъществяването на Стратегията и се подобри по-нататъшното развитие на 

процеса на реализация. Оценката придобива още по-голяма значимост с 

разработените  нови изисквания за мониторинг и оценка в рамките на 

политиката за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. и 

поради възможността за гъвкаво планиране на LEADER/ВОМР като част от 

ПРСР. Въз основа на съществуващата правна рамка, настоящият доклад 

има за цел да подпомогне заинтересованите страни при оценката на 

интервенциите по LEADER/ВОМР и при докладването на тези дейности. 

Процесът на наблюдение на изпълнението на стратегията за местно 

развитие се основава на цялостната рамка на Програмата за развитие на 

селските райони 2014-2020, подхода ВОМР и установените от МИГ Балчик-

Генерал Тошево  правила, системи и процедури. Мониторингът и оценката 

на стратегията е процес на събиране на информация, свързана с 
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изпълнението, анализ на тази информация и ползване на анализите с цел 

проследяване на:  

 

► Постигането на количествените и стойностни индикатори, заложени на 

ниво мерки и на ниво Стратегия;  

► Резултатите и въздействието от изпълнението на Стратегията – като 

количествени и  качествени характеристики;  

► Ефективност на организацията и методите на изпълнение;  

► Адекватност на мерките за осигуряване на информация и публичност; 

► Какви проблеми са налице в процеса на провежданите процедури за 

прием на проекти; 

► Какви проблеми за налични при изпълнение на договорените проекти; 

►До каква степен изпълнението на подпомогнатите проекти допринася за 

постигане на целите на СВОМР; 

► Какви проблеми са налице при администриране на стратегията; 

► Какви мерки трябва да бъдат предприети.  

Докладът е изготвен от  от експерти от ЕТ „Региоконсулт-Георги Митев”  с 

активното участие на екипа на Местна инициативна група „Балчик-

Генерал Тошево“. 

Докладът  по своя характер е публичен документ и  е предназначен за 

екипа и органите на управление на   Сдружение с нестопанска цел  

„Местна инициативна група Балчик-Генерал Тошево”, както и за всички 

заинтересовани  страни от прилагането на Стратегията за ВОМР и 

развитието на територията на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“.  
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2. МЕТОДОЛОГИЧЕСКИ ПОДХОД

 

Прилаганият методологичекият подход е в съответствие и отразява    

утвърдените методически указания за  мониторинг оценка, включени в 

Насоките за оценката на LEADER/ВОМР относно това как МИГ  да 

извърши дейностите за оценка на местно равнище. Отчетени са и 

спецификите на подхода LEADER/ВОМР в контекста на оценката на 

качеството на живот и осигуряването на добавена стойност на територията 

на МИГ Балчик-Генерал Тошево.  

Отговорът на посочените по-горе  въпроси налага прилагането на 

интегриран изследователски подход, съчетаващ елементи на формулативен 

изследователски подход – предполага запознаване с характера на 

изследваната проблематика с оглед определяне на на основните фактори и 

дефиниране на алтернативни хипотези за въздействие и дескриптивен 

изследователски подход – предполага задълбочено проучване на нагласите 

на групите заинтересовани лица относно изпълнението на СВОМР с оглед 

дефиниране на функционални зависимости между изследваните 

параметри и формулиране на конкретни препоръки за въздействие. 

В рамките на реализираните дейности за извършване на външен 

мониторинг и оценка е използвана комбинация от различни методи за 

осигуряване на необходимата информация и качественото ѝ анализиране. 

Използваните методи включват кабинетно проучване,  провеждане на 

интервюта с членове на ОС, УС, екипа на МИГ, бенчмаркинг, експертен 

анализ, срещи с представители на заинтересованите страни (анализирани в 

СВОМР). Стремежът е да бъдат обхванати всички заинтересовани страни и 

да бъде проследено тяхното участие в процеса на прилагане на СВОМР. 

За целите на настоящия анализ са използвани следните източници  на 

информация: 

 Стратегия за Водено от общностите местно   развитие на МИГ-

Балчик-Генерал Тошево (2014-2020 г.)  

 Споразумение за изпълнение на Стратегия за ВОМР РД50-35 от 

20.04.2018 година и сключени допълнителни споразумения към него-
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РД50-35/01.10.2018,РД50-35/22.08.2019РД50-35/02.11.2020,РД50-

35/05.08.2021 и  РД50-35/23.11.2021; 

 Устав на Сдружение с нестопанска цел  „Местна инициативна група 

Балчик-Генерал Тошево”. 

 Годишни и междинни доклади за изпълнението на СВОМР и за 

дейностите по управление и популяризиране на Стратегията за 

ВОМР   (подмярка 19.2 и подмярка 19.4); 

 Регистри на МИГ (база данни на МИГ-Балчик-Генерал Тошево) :  

Регистър на подадените проекти от бенефициенти   към Стратегията 

за ВОМР, Регистър на одобрените проекти, Регистър на сключените 

договори; 

 ИСУН 2020; 

 Информация от Интернет страница на МИГ Балчик-Генерал Тошево 

https://mig-balchik-toshevo.bg/; 

 Друга информация, предоставена от  МИГ Балчик-Генерал Тошево.  

 

 

3.ОПИСАНИЕ НА СИСТЕМАТА ЗА МОНИТОРИНГ И ОЦЕНКА 

НА МИГ БАЛЧИК – ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

 

Системата за мониторинг и оценка се основава на разпоредбите за 

текущия програмен период, регулиращи по систематичен начин, 

адаптиран за определен брой изисквания, с отчитане спецификите на 

Подхода ЛИДЕР/ВОМР и с акцент върху оценката на постигнатите цели, 

приоритети и индикатори, насочени към устойчива заетост, повишаване 

качеството на живот, осигуряване на растеж и добавена стойност на 

територията на действие на МИГ. Разпоредбите на ниво Европейски съюз 

осигуряват опростена рамка за мониторинг и оценка на всички 

намеси за развитието на селските райони. Тя осигурява широка 

приемственост по отношение на изискванията на мониторинга и 

представлява значително опростяване на оценката на резултатите и 

въздействията, докато в същото време предлага по-голяма гъвкавост. 

Въведени са допълнителни изисквания за събиране на данни при 

извършена актуализация на Стратегията, както и при промяна на обхвата 
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или целите на дадена мярка, съобразно променени в приложимите 

стратегически насоки за развитие на селските райони. Общата рамка за 

мониторинг и оценка установява ограничен набор от общи показатели за 

всяко равнище на йерархията на целите, следвайки причинно-

следствената връзка на логиката на намеса и йерархията на общите 

показатели, като започва от вложените ресурси – финансови и/или 

административни, които ще генерират количествените резултати от 

дейностите при изпълнението на Стратегията за ВОМР, преследвайки 

свързаните с мерките специфични цели.  Показателите се използват като 

инструменти за оценка доколко очакваните цели са били постигнати чрез 

мерките или цялата Стратегия. Оценката на въздействието, степента, до 

която е постигната стратегическата цел се съставя от количественото 

изражение на резултатите от индивидуалните мерки чрез йерархията на 

целите. Последващите резултати са незабавните последствия от намеси, 

които следва да допринасят за постигането на специфичните цели и 

приоритети.  Въздействията следва да допринасят за постигането на 

стратегическата цел, като отговарят на предварително идентифицираните 

нужди. Логиката на намеса за всяка мярка и съответстващите общи 

показатели са представени в раздела за Индикаторите.  

Под   мониторинг   се   разбира   комплекс   от   три   основни  дейности – 

наблюдение, анализ и оценка на цялостния процес по изпълнение и 

реализация на стратегическия документ. Мониторингът е важна част от 

работата за постигане на целите, защото чрез него се следят действията в 

развитие, оценяват се успешните практики и се анализират неуспешните. 

Мониторингът е непрекъсната и систематична проверка на бюджетните 

постъпления, дейностите, финансирани съгласно мерките и данните за 

първите резултати на равнище проекти. Мониторингът генерира 

количествени данни. Той дава обратна информация за правилното 

изпълнение на мерките и дейностите, улеснявайки корекциите на 

отклоненията от оперативните цели. Мониторингът допринася за 

отчетността на публичните разходи и носи ценна информация за оценката 

на СВОМР.  
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Наблюдението представлява систематично проследяване на бюджетите и 

проектите, финансирани по мерките, както и на резултатите от тяхното 

прилагане. Наблюдението генерира количествени и качествени данни, 

необходими за извършване на оценките и дава обратна информация за 

прилагането на мерките и на СВОМР, улеснявайки идентифицирането на 

необходимите корекции. Една от основните цели на мониторинга е, чрез 

проследяване използването на отпуснатите финансови средства да се 

извърши преценка за постигнатия напредък и въздействие в посока 

очаквани резултати.  

Напредъкът се измерва спрямо заложените цели, стандарти и критерии за 

ефективност и ефикасност, което спомага за по-добра осведоменост на 

заинтересованите страни и съпоставка на използваните ресурси спрямо 

получените резултати. По този начин се създава база за отчетност и се 

осигуряват основни данни, необходими за извършването на крайната 

оценка на процесите и мерките, заложени в СВОМР. 

Оценката е процес на разглеждане на резултатите и въздействията на 

Стратегията за местно развитие и определяне на степента на тяхното 

съответствие с поставените цели, ефективността и ефикасността в процеса 

на прилагане на мерките и администрирането й, както и приноса към 

цялостното постигане на целите на Подхода ВОМР. Оценката разглежда 

уместността на мерките и дейностите – доставя входни данни за 

формулирането и преориентирането на политиката. При извършването на 

оценка трябва да се разчита главно на данните и информацията, събрани 

чрез мониторинга, което посочва възможността за ранно взаимодействие 

между двете дейности.  

Мониторингът и оценката на Стратегията за ВОМР са насочени към 

анализ на напредъка и въздействието в процеса на реализиране на целите, 

на постигнатата ефективност, ефикасност, очаквани резултати и 

индикатори. Оценката отчита и съответствието между целите в 

Стратегията, целите на ПРСР, ОПИК и ОПРЧР, и целите на партньорите, 

които са насочени към подобряване на конкурентоспособността, 

развитието и иновациите; подобряване на околната среда и ландшафта, 

подобряване качеството на живот чрез насърчаване разнообразяването на 
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икономическите дейности. Оценката разглежда резултатите и постигането 

на целите, вследствие прилагането на СВОМР и се стреми да представи 

изводи, които да подпомогнат избора на адекватни политики за развитие 

на територията на действие на МИГ в дългосрочен времеви период. 

Оценителните дейности следва да бъдат организирани на текуща основа и 

да се извършват през целия период на прилагане на СВОМР. Текущата 

оценка се превръща в основа за междинна и окончателна оценки. Рамката 

за мониторинг и оценка обхваща Система за извършване на текуща, 

междинна и окончателна оценки, които следва да осигурят и 

подобряването на управлението на Стратегията за ВОМР. Установяването 

на сътрудничество, обмен на добри практики и изграждане на капацитет 

за оценка увеличава ползата от мониторинга и оценката като инструменти 

за програмното управление. 

Показателите към СВОМР са специфични, измерими, постижими по 

рентабилен начин, съответстващ на програмите и своевременно достъпен 

(SMART). Показателите не могат винаги да бъдат попълнени с количествени 

статистически данни, като в някои случаи могат да бъдат включват 

качествени оценки или логически предположения. 

Показателите за вложените ресурси се отнасят до бюджета и другите 

ресурси, отпуснати на всяко равнище на подпомагане и се използват за 

мониторинг на напредъка по отношение на (годишния) ангажимент и 

плащането на средствата, налични за всяка операция, мярка или програма 

във връзка с нейните приемливи разходи. 

Показателите за количественото изражение на мерките измерват 

дейностите на мерките, пряко реализирани в рамките на СВОМР. Тези 

дейности са първата стъпка към реализирането на специфичните цели на 

намесата и се измерват във физически или парични единици.  

Показателите за резултатите измерват преките и незабавни последствия 

от намесата и осигуряват информация за промените, например, в 

поведението, капацитета или производителността на преките 

бенефициенти като се измерват във физически или парични единици. 
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Показателите за въздействието се отнасят до ползите от СВОМР, 

надхвърлящи незабавните последици за преките бенефициенти, не само на 

равнище подпомагане, но и по-общо. Те са свързани с по-широките цели на 

Подхода ВОМР и обикновено се изразяват „нетно“ т.е. след изваждане на 

последствията, които не могат да бъдат отдадени на намесата (напр. 

двойно отчитане, инертна маса), и като се вземат предвид косвените 

последствия (изместване и мултипликатори). 

Базови показатели, свързани с целите: Използват се за разработване на 

SWOT анализ във връзка с целите, идентифицирани и като (референтна) 

основа за оценката на въздействието на Стратегията. Базовите показатели 

отразяват положението в началото на периода и тенденцията в течение на 

времето. Оценката на въздействието трябва да отразява тази част от 

промяната във времето, която може да бъде отдадена на Стратегията, след 

като се вземат предвид основната тенденция и другите въздействащи 

фактори. 

Базови показатели, свързани с контекста: Те дават информация за 

съответните аспекти на общите контекстуални тенденции, за които е 

вероятно да окажат въздействие върху Стратегията и имат две цели:  

1. допринасят за идентифициране на силните и слабите страни в рамките 

на целевата територия и 

 2. помагат за интерпретиране на въздействията, постигнати в рамките на 

Стратегията в светлината на общите икономически, социални, структурни 

и екологични тенденции. 

Системата за мониторинг и оценка се основава на обобщен модел на 

разработване и осъществяване на политики, който представя 

съотношението между поставените цели, вложените ресурси, извършените 

действия, постигнатите резултати и осъществените въздействия. 

Основната цел на мониторинга е да контролира ефикасността на 

административния процес,  а  чрез оценката се предоставя информация за 

ефективността и устойчивостта на прилаганата Стратегия. Оценяването на 

СВОМР произтича от нормативните изисквания, като оценките имат за цел 

подобряване на качеството, резултатността и ефективността на 
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изпълнението на мерките и дейностите по Подхода ВОМР. Оценява се 

въздействието на Стратегията на територията на действие на МИГ в 

контекста на стратегическите насоки на Общността и на ПРСР, ОПИК и 

ОПРЧР, като се вземат предвид изискванията за устойчиво развитие и 

въздействие върху околната среда, както и подобряването на качеството на 

живот. Междинната и Окончателната оценка изследват степента на 

използване на ресурсите, резултатността и ефективността от 

програмирането и социално-икономическото въздействие. Оценките 

разглеждат целите на Стратегиите и се стремят да извадят поуки за 

провеждане на политика за развитие. Те идентифицират факторите, които 

допринасят за успеха или неуспеха при изпълнението на Стратегията, 

включително устойчивостта, като идентифицират най-добрата практика, 

представляват инструменти на доброто управление и са неотделима и 

значима част на процеса на вземане на решения и управление на 

цялостния цикъл на консултиране, разработване, прилагане и оценяване. 

                                                                                                                                                   

4. УПРАВЛЕНИЕ  НА МИГ БАЛЧИК –ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

 

Сдружение с нестопанска цел /СНЦ/ „Местна инициативна група Балчик – 

Генерал Тошево”   е регистрирано в   обществена полза  със следния 

предмет на дейност:  

(1) подготвя и изпълнява интегрирани стратегии, основани на 

характеристиките на целевата територия и разработени въз основа на 

местните потребности и потенциал. Извършва изследвания, проучвания и 

анализи, свързани със социално-икономическото развитие на територията 

на двете общини, създава, координира, управлява и осъществява контрол и 

мониторинг на стратегии, програми и проекти, финансирани от 

Европейските структурни и инвестиционни фондове и от други 

международни програми или донори, организира конференции, форуми, 

семинари, обучения и информационни кампании;  

(2) Прилага интегрирана многофондова Стратегия за ВОМР, одобрена по 

подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено 
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от общностите местно развитие“ на мярка 19 „Водено от общностите 

местно развитие“ от Програмата за развитие на селските райони (ПРСР) за 

периода 2014–2020 г. и разработена съгласно приложимото 

законодателство и специфичните изисквания на нормативните актове, 

свързани с Подхода „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 

(2014-2020), общото българско законодателство и в съответствие с устава 

си; 

  (3)СНЦ “МИГ Балчик – Генерал Тошево“ може да развива и всякакви 

други разрешени от закона дейности, допринасящи за осъществяване на 

заложените цели. 

Органи на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“  съгласно Устава на МИГ : 

1.   Общо събрание; 

2.   Управителен съвет; 

3.   Председател на Управителния съвет; 

4. Заместник –председател на Управителния съвет (промяна в Устава 

от 16.08.2018) 

4.   Изпълнителен директор; 

5. Допълнителни помощни органи, създадени по решение на 

Управителния съвет. 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ  е върховен колективен орган на Сдружението и има 

право да взема решения по всички въпроси от дейността му. Общото 

събрание се състои от всички редовни членове на СНЦ „МИГ Балчик – 

Генерал Тошево. В Общото събрание делът на представителите от 

публичния сектор, на представителите на стопанския сектор и на 

представителите на нестопанския сектор не може да превишава повече от 

49 % (четиридесет и девет процента) от правата на глас.  

 Към момента на оценката горното условие е спазено. В състава 

на ОС влизат 53 юридически и физически лица, представляващи 

публичния, стопанския и нестопанския сектор от територията 

на МИГ Балчик–Генерал Тошево. Представителите на публичния 

сектор са двете общини от територията на МИГ и съставляват 
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3.8%. Представителите на стопанския сектор са 26 юридически 

и физически лица и съставляват 49%. Представителите на 

нестопанския сектор са 25 юридически лица, регистрирани по 

ЗНЧ и ЗЮЛНЦ и съставляват 47.2%  

 Актуалният  Списък на членовете на Колективния върховен 

орган на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“ е публикуван на 

интернет страницата на МИГ  

Общото събрание има изключителни права и компетентност да: 

-Изменя и допълва Устава  на Сдружението; 

-Приема други вътрешни актове; 

-Взема решение за прекратяване на СНЦ „МИГ Балчик --Генерал Тошево“; 

-Избира и освобождава членовете на Управителния съвет; 

-Приема ежегодния отчет за дейността на Управителния съвет; 

-Назначава и освобождава регистрирани одитори за независим финансов 

одит на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ при условията на Закона за 

счетоводството; 

-Приема бюджета на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“; 

-Приема годишен финансов отчет заверен от независим финансов одит, в 

предвидените от закона срокове, който се представя пред Централния 

регистър на юридическите лица с нестопанска цел за осъществяване на 

общественополезна дейност, воден от Министерството на правосъдието; 

-Приема годишен доклад за дейността на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал 

Тошево“ съгласно изискванията на чл. 40 ал. 2 от ЗЮЛНЦ за предходната 

година, в предвидените от закона срокове, който се представя пред 

Централния регистър на юридическите лица с нестопанска цел за 

осъществяване на общественополезна дейност, воден от Министерството на 

правосъдието; 
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-Взема решения относно дължимостта и размера на членския внос или на 

имуществени вноски, както и реда на тяхното събиране; 

-Отменя решения на другите органи на Сдружението, които противоречат 

на закона, Устава или други вътрешни актове, регламентиращи дейността 

на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“; 

-Освобождава от отговорност членовете на Управителния съвет; 

-Приема интегрираната многофондова Стратегия за ВОМР на СНЦ 

„МИГ Балчик – Генерал Тошево“  и измененията в нея; 

-Взема решение за участие в други организации; 

-Взема решение за откриване и закриване на клонове; 

-Разпорежда се с имуществото на Сдружението при спазване изискванията 

на Устава. 

-Взема и други решения, предвидени в Устава или закона. 

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ се състои от 7 (седем) лица и се избира от 

Общото събрание измежду членовете на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал 

Тошево“ за срок от 5 (пет) години. 

 В Управителния съвет делът на представителите, на който и да е от 

секторите:  на представителите на публичния сектор, на представителите 

на стопанския сектор и на представителите на нестопанския сектор не 

представлява повече от 49 % (четиридесет и девет процента) от правата на 

глас.  

 Към момента на оценката горното условие е спазено.   

Представители са публичния сектор са две юридически лица 

(общините от територията на МИГ) и съставляват 28,6%. 

Представители на стопанския сектор са две юридически лица- 

търговски дружества и едно физическо лице-земеделски 

производител и съставляват 42,8%. Представителите на 

нестопанския сектор са две юридически лица (читалища) и 

съставляват 28,6%. 
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 Управителният съвет: 

-Управителният съвет ръководи цялостната дейност на Сдружението в 

обществена полза, когато не заседава Общото събрание, като осигурява 

изпълнението на решенията му; 

-Избира Председател и Заместник Председател  на Управителния съвет 

измежду членовете си; 

-Председателят  и Заместник Председателят на Управителния съвет 

представлява Сдружението заедно и поотделно; Заместник-председателят 

представлява СНЦ „МИГ Балчик-Генерал Тошево” в случаите, в които 

Председателят е възпрепятстван и / или се намира в конфликт на интереси 

при осъществяване на дейността и задълженията си; 

Определя обема на представителната власт на отделни негови членове; 

-Разпорежда се с имуществото на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ при 

спазване изискванията на Устава; 

-Подготвя и внася в Общото събрание проект за бюджет; 

-Подготвя и внася в Общото събрание отчет за дейността на СНЦ „МИГ 

Балчик – Генерал Тошево“; 

-Подготвя и внася в Общото събрание годишен финансов отчет заверен от 

независим финансов одит съгласно изискванията на Закона за 

счетоводството; 

- -Определя реда и организира извършването на дейността на МИГ Балчик 

– Генерал Тошево, включително и тази в обща полза, и носи отговорност за 

това; 

-Взема решение за приемане и изключване на членове по реда и условията 

съответно на чл. 14 и чл. 19 от този Устав; 

-Взема решение за участие в други организации; 

-Взема решение за откриване и закриване на клонове; 
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-Внася за обсъждане и одобрение от Общото събрание проект на Стратегия 

за ВОМР след публично проведени консултации, обществени обсъждания, 

информационни срещи и други със представителите на групите 

заинтересованите страни от целевата територия и изпълнява решенията на 

Общото събрание във връзка с реализирането на Стратегията на ВОМР; 

-Подава Заявление за предоставяне на финансова помощ в срока, посочен 

в поканата по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на 

стратегии за Водено от общностите местно развитие“ на мярка 19 „Водено 

от общностите местно развитие“ от Програмата за развитие на селските 

райони за периода 2014 – 2020 г.; 

-Подава Заявления за предоставяне на финансова помощ по подмерките 

на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР (2014-2020), 

подкрепена от Европейския земеделски фонд за развитие на селските 

райони (ЕЗФРСР) и управлява проектите; 

-Отговаря за процеса на управление и прилагане на многофондова 

интегрирана Стратегия за Водено от общностите местно развитие, 

разработена в съответствие с нормативните актове и специфичните 

изисквания на Управляващия орган, общото българско 

законодателство, приложимото европейско законодателство и този 

Устав; 

-По предложение на и съвместно с Изпълнителния директор разработва 

недискриминационна и прозрачна процедура и обективни критерии за 

подбор на проекти към -Стратегията за ВОМР, съгласно нормативната 

уредба за прилагане на Подхода ВОМР; 

-Приема стратегии, програми, планове и проекти за дейността на СНЦ 

„МИГ Балчик – Генерал Тошево“ и определя управленските екипи за 

тяхната реализация; 

-Приема организационната структура и щата на СНЦ „МИГ Балчик – 

Генерал Тошево“; 

-Изпълнява задълженията, предвидени в Устава; 
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-Взема решения по всички въпроси, които по закон или съгласно Устава не 

спадат в правата на друг орган. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ  представлява СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ при 

осъществяване на дейността и като ангажира отговорността на 

Сдружението с подписа си, в съответствие с представителните 

пълномощия, предоставени от Управителния съвет. 

 Председателят: 

-Свиква и ръководи заседанията на Управителния съвет; 

-Организира изпълнението на решенията на Общото събрание и на 

Управителния съвет; 

-Взема решения по всички въпроси, които не са от изключителната 

компетентност на Общото събрание и Управителния съвет; 

-Организира дейността по изпълнението на задачите на СНЦ „МИГ Балчик 

– Генерал Тошево“ и осигурява правилното стопанисване и опазване на 

имуществото му; 

-Подготвя материалите за заседанията на Общото събрание и 

Управителния съвет като организира провеждането на тези заседания; 

-Организира и ръководи дейностите по подготовката на договори, проекти, 

програми, стратегии, осъществява мониторинг и контрол;                 

-Представлява СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ пред държавните 

органи, пред другите обществени организации, както и пред 

международни органи и организации; 

-Сключва договори в страната и чужбина от името на СНЦ „МИГ Балчик – 

Генерал Тошево“ във връзка с изпълнението на дейността, целите и 

задачите на Сдружението; 

-Сключва предварителни споразумения, граждански и/или трудови 

договори с персонала на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ 

(Изпълнителен директор, Експерт по прилагане на Стратегията за ВОМР и 
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др.), както и с други органи/звена, необходими за постигане целите и 

осъществяване дейността на Сдружението; 

-Изготвя длъжностни характеристики, съгласно организационната 

структура и щата на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“; 

-Организира дейността по изпълнение на целите и задачите на 

Сдружението и осигурява правилното стопанисване и опазване на 

имуществото му; 

-Изпълнява и други функции  

ЗАМЕСТНИК ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ на Управителния съвет представлява СНЦ 

„МИГ Балчик-Генерал Тошево” в случаите, в които Председателят е 

възпрепятстван и / или се намира в конфликт на интереси при 

осъществяване на дейността и задълженията си. 

ПРЕДСТАВИТЕЛСТВО пред трети физически и юридически лица, пред 

държавни и местни органи, обществени и международни организации се 

осъществява заедно и поотделно  от Председателя и Заместник 

Председателя  на Управителния съвет на Сдружението. 

 За периода на настоящия доклад  не са   извършвани  промени в 

състава на Управителния съвет.  

Състав на УС:  

ОБЩИНА БАЛЧИК, с представляващ Николай Добрев Ангелов - кмет на 
Община Балчик, ЕИК 000852544 

 
ОБЩИНА ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО, с представляващ Валентин Вълчев 
Димитров, кмет на Община Генерал Тошево, ЕИК 000852633 

 
ЗЕМЕДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИТЕЛ ДОБРИН НАЧЕВ НАЧЕВ 

 
НЧ "ЙОРДАН ЙОВКОВ 1941", с представляващ Веселина Русева Йовчева, 
ЕИК 000843723 

 
ЕВРОЛЕС 74 ЕООД, с представляващ Димитричка Илиева Стоилова,                       
ЕИК 200900788 

 
ТЕРА - СН ЕООД, с представляващ Невена Миткова Петрова,                               
ЕИК 203613804,  
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НЧ"ТОДОР РАЧИНСКИ - 2011", с представляващ Дарина Енчева Тодорова, 
ЕИК 176227029 

 

Актуалният  Списък на членовете на Колективния управителен орган 

на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“ е публикуван на интернет 

страницата на МИГ  

На фигура 1 е представена органограмата  на СНЦ „МИГ –Балчик-Генерал 

Тошево“ представяща органите на управление, органите, свързани с 

оперативното изпълнение на СВОМР и допълнителните органи. 

 

Фиг.1 Органограма на МИГ Балчик-Генерал Тошево 
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5. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ  НА МИГ 

БАЛЧИК –ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

 

5.1.Офиси и  персонал на МИГ-Балчик Генерал Тошево 

Местната инициативна група е  осигурила за срока на изпълнение на 

Стратегията за ВОМР: 

1.  Самостоятелен офис – в гр. Балчик и изнесен офис в гр. Генерал 

Тошево; 

2. Служители на пълен работен ден за позициите Изпълнителен 

директор и Експерт по прилагане на Стратегията за ВОМР. 

ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ ДИРЕКТОР ( 1бр.на пълен работен ден) е  назначен 

с решение на Управителния съвет на Сдружението, при спазване на 

нормативните актове и специфичните изисквания в Наредба 

№22/14.12.2015 г. на МЗХ към Местните инициативни групи, свързани с 

прилагане на Подхода „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 

(2014 – 2020), общото българско законодателство,   Устава и вътрешните 

правила, приети от Общото събрание. 

Изпълнителният директор отговаря за прилагането на Стратегията за 

Водено от общностите местно развитие. Конкретните му правомощия се 

определят с договора за наемане и  длъжностна характеристика  утвърдена 

от Управителния съвет. Изпълнителният директор участва в заседанията на 

Управителния съвет по право със съвещателен глас. 

Изпълнителният директор  отговаря на заложените в СВОМР изисквания, а 

именно: 

1. завършено висше образование, най-малко степен „бакалавър“; 

2. професионален стаж най-малко пет години; 

3. управленски опит най-малко две години; 

4. опит в реализиране на проект, програма или стратегия със 

стойност над 100 хиляди лева, финансирани от ЕС или от други 

международни донори. 
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Изпълнителния директор извършва цялостна организация на дейността на 

сдружението, осигурява изпълнението на решенията на Управителния 

съвет във връзка с възложените му правомощия, решава въпроси, които в 

съответствие с Устава на Сдружението му бъдат възложени от 

Управителния съвет.  

ЕКСПЕРТИ по прилагане на Стратегията за ВОМР(2 бройки на пълен 

работен ден). 

Назначените лица   отговарят на  заложените в  СВОМР  изисквания, а 

именно: 

1. завършено висше образование, най-малко степен „бакалавър“; 

2. професионален стаж най-малко две години 

 Експертите по прилагане на дейностите от Стратегията за  ВОМР   пряко  

подпомагат работата на изпълнителния директор (ИД) на Местната 

инициативна група (МИГ). Експертите по прилагане на дейностите по 

СВОМР координират целия процес по избор на проекти, следят за 

качественото изпълнение на проектите по СВОМР, предоставят качествени 

и обективни консултации на бъдещи бенефециенти.  Конкретните им 

правомощия се определят с договора за наемане и утвърдена длъжностна 

характеристика.  

Освен това за нуждите на изпълнение на СВОМР е нает  и допълнителен 

персонал:  

Счетоводител на половин работен ден (счетоводство, финансови 

консултации и финансов контрол).  Назначеният счетоводител    отговаря 

на изисквания на чл.18 от Закона за счетоводството. Към момента на 

оценката това условие е спазено. 

Счетоводителят организира и осъществява предварителен, текущ и 

последващ вътрешен финансов контрол по спазването на финансовата и 

платежната дисциплина, правилното оформяне на първичните и 

официалните счетоводни документи, редовното извършване на 

инвентаризациите и отразяването на резултатите от тях. Ръководи и 
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организира счетоводната отчетност чрез оптимална централизация на 

счетоводните операции и осигурява своевременно отразяване в 

счетоводството на всички стопански операции. Конкретните му 

правомощия се определят с договора за наемане и утвърдена длъжностна 

характеристика. Счетоводителят на сдружението е на пряко подчинение на 

Изпълнителния директор. Счетоводителят  отговаря за състоянието на 

финансовата дисциплина и недопускане на условия за разхищения и 

злоупотреби, отговаря за достоверността на финансово-счетоводните до-

кументи, отговаря за спазване на сроковете за предоставяне на финансови 

справки и информация на УО на ПРСР и др. ОП и изготвянето на 

счетоводни отчети на Сдружението. 

Служителите на СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ не могат да са 

членове на колективния управителен орган (УС) и да са свързани лица с 

членовете на колективния управителен орган по смисъла на § 1 от 

допълнителните разпоредби на Търговския закон. Към момента на 

оценката това условие е спазено. 

Екип на МИГ - длъжности 

1. Изпълнителен директор 

2.  Експерт прилагане на СВОМР 

3.  Експерт прилагане на СВОМР 

4.  Счетоводител 

5.2. Вътрешни правила и документи на МИГ 

МИГ е разработил и прилага: 

  ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА за работната заплата в СНЦ "МИГ Балчик-

Генерал Тошево" 

  ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА за избор на независими външни експерти - 

оценители за извършване на оценка на постъпилите проектни 

предложения с цел последващо финансиране по мерки, включени в 

СВОМР.  

 ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА за избягването конфликти на интереси 

  ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА за възлагане на обществени поръчки 



 

24 24 

  ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА за организация на документооборота 

 РЕД ЗА ОЦЕНКА НА ПРОЕКТНИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО МЕРКИ ОТ 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА „ИНОВАЦИИ И КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТ” 

2014 - 2020, ВКЛЮЧЕНИ В СВОМР НА МИГ БАЛЧИК – ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО 

  РЕД ЗА ОЦЕНКА НА ПРОЕКТНИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО МЕРКИ ОТ 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА „РАЗВИТИЕ НА ЧОВЕШКИ РЕСУРСИ” 2014 - 

2020, ВКЛЮЧЕНИ В СВОМР НА МИГ БАЛЧИК – ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО 

  РЕД ЗА ОЦЕНКА НА ПРОЕКТНИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО МЕРКИ, 

ФИНАНСИРАНИ ОТ ЕЗФРСР, ВКЛЮЧЕНИ В СВОМР НА МИГ БАЛЧИК - 

ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО. 

 Оценка на риска  по  чл.98 ал.4 от ЗМИП 

 

6. ИЗПЪЛНЕНИЕ НА СТРАТЕГИЯТА  ЗА ВОМР

 

За първи път в рамките на  

програмния период 2014-2020  СНЦ                            

„МИГ-Балчик-Генерал Тошево “ 

изпълнява  многофондова Стратегия  

за ВОМР, финансирана от 

Европейския земеделски фонд за 

развитие на селските райони, 

Европейския социален фонд и 

Европейския фонд за регионално 

развитие. Водещ фонд е ЕЗФСР. 

Интервенциите по СВОМР се 

изпълняват на територията на 

действие на МИГ, включваща 

общините Балчик и Генерал Тошево.  

Чрез изпълнението на Стратегията e планирано увеличаване на 

териториалната конкурентоспособност на целевата територия, чрез 

интервенции по мерки от ПРСР 2014-2020, ОПИК 2014-2020 и ОПРЧР 

2014-2020 по три приоритета и приоритетни и  специфични цели, 

формираща стратегическата рамка на СВОМР: 
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Приоритет 1. Повишаване на конкурентоспособността на местната 

икономика и баланса в развитието на икономическите дейности. 

Приоритетна цел 1.1. Повишаване на конкурентоспособност и балансирано 

развитие на селското стопанство и преработващата промишленост 

Специфична цел 1.1.1. Инвестиране в земеделските стопанства 

Специфична цел 1.1.2. Инвестиране в преработка/маркетинг на 

селскостопански продукти 

Приоритетна цел 1.2. Разнообразяване на икономическите дейности и 

възможности за заетост извън селското стопанство, ХПП и горското 

стопанство 

Специфична цел 1.2.1. Инвестиране в неземеделски дейности 

Специфична цел 1.2.2. Инвестиране в туристическа инфраструктура и в 

инфраструктура за отдих за публично ползване 

Приоритетна цел 1.3. Технологично развитие и повишаване на 

иновационната активност 

Специфична цел 1.3.1. Технологично развитие и повишаване на 

иновационната активност 

Приоритетна цел 1.4. Предприемачество и капацитет за растеж 

Специфична цел 1.4.1. Достъп до финансиране в подкрепа на 

предприемачите 

Специфична цел 1.4.2. Капацитет за растеж на МСП 

Приоритет 2. Повишаване социалната и културната устойчивост, 

намаляване на риска от бедност и социално изключване. 

Приоритетна цел 2.1. Инвестиране в малка по мащаб обществена 

инфраструктура 

Специфична цел 2.1.1. Инвестиране в инфраструктура за основни услуги 

за населението и бизнеса 
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Приоритетна цел 2.2. Подобряване достъпа до заетост и качеството на 

работните места 

Специфична цел 2.2.1. Достъп до заетост за търсещите работа и 

неактивните лица, включително трайно безработни и лица, отдалечени от 

пазара на труда, а също и чрез местните инициативи за заетост, и 

подкрепа за мобилността на работната сила 

Приоритетна цел 2.3. Намаляване на бедността и насърчаване на 

социалното включване 

Специфична цел 2.3.1. Активно приобщаване, включително с оглед 

насърчаване на равните възможности и активното участие и по-добрата 

пригодност за заетост 

Приоритет 3. Развитие на капацитета на целевата територия. 

Приоритетна цел 3.1. Използване на социалните мрежи на територията. 

Приоритетна цел 3.2. Общо планиране и съвместни действия между 

участници от един сектор, между секторите, между социалните 

подсистеми. 

Специфична цел 3.0.1. Изграждане на местна идентичност 

Специфичните цели са разработени на базата на анализа на нуждите и 

потенциала за развитие на целевата територия, включително анализ на 

силните страни, слабите страни, възможностите и заплахите. 
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Финансов план на СВОМР 

Разпределение на средствата по програми/фондове и по мерки                        

(съгласно сключени допълнителни споразумения РД50-35/02.11.2020, РД50-

35/05.08.2021, РД50-35/23.11.2021)   

Код на 

мярката 
Име на мярката 

Общо за периода на 

стратегията 

лева % 

  
Мерки, финансирани от ПРСР 2014 - 
2020 г. (ЕЗФРСР) 

 3 672 929,20  51,19% 

4.1 Инвестиции в земеделски стопанства 638 660,00 
 

  
8,90% 

 

                                                                                                                      
4.2 

Инвестиции в преработка/маркетинг на 
селскостопански продукти 

817 777,54 
 

 
11,40% 

 
 

6.4 
Инвестиционна подкрепа за неземеделски 
дейности 

337 379,25 
 

4,70% 
 

7.2 
Инвестиции в създаването, подобряването 
или разширяването на всички видове 
малка по мащаби инфраструктура   

1 282 480,01 
 

17,87% 
 

7.5 
Инвестиции за публично ползване в 
инфраструктура за отдих, туристическа 
инфраструктура  

596 632,40 
 

8,32% 
 

  

Мерки, които не са част от ПРСР 2014 - 
2020 г. , но са включени в Регламент 
(EC) № 1305/2013 (финансирани от 
ЕЗФРСР) 

  
59 770,80 

 

  
0,83% 

 

1305/7.8 
Изграждане на местна идентичност - 
Мярка съгласно   чл. 20 от Регламент (ЕС) 
1305 / 2013 

 59 770,80 
 

 0,83% 
 

  

Мерки, извън обхвата на мерките от 
Регламент (EC) № 1305/2013, но 
съответстващи на целите на регламента 
(финансирани от ЕЗФРСР) 

    

  н/п     

  Мерки, финансирани от ОПОС (ЕФРР)     

  н/п     

  Мерки, финансирани от ОПНОИР (ЕСФ)     

  н/п     

  Мерки, финансирани от ОПРЧР (ЕСФ)  1 486 408,00  20,72% 

19.2/1.1-
1 

Достъп до заетост за търсещите работа и 
неактивните лица, трайно безработни и 
лица, отдалечени от пазара на труда чрез 
местни инициативи за заетост 

  
725 054,33 

 

  
10,11% 
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19.2/2.2-
2 

Активно приобщаване с оглед насърчаване 
на равните възможности, подобряване 
достъпа до социални услуги и до по-добра 
пригодност за заетост  

761 353,67 
 

10,61% 
 

  Мерки, финансирани от ОПИК (ЕФРР) 
  

1 955 800,00 
 

  
27,26% 

 

 
Инвестиционен приоритет                                                  
1.1 Технологично развитие и иновации“ 

391 160,00 5,45% 

19.2 - 1  Подкрепа за внедряване на иновации в 
предприятията  

  
391 160,00 

 

  
5,45% 

 

 
Инвестиционен приоритет  2.1                                   
”Достъп до финансипане в подкрепа на 
предприемачеството 

586 740,00 8,18% 

19.2 – 2.1 
Достъп до финансиране в подкрепа на 
предприемачеството  
 

586 740,00 
 

 
8,18% 

 
 

 
Инвестиционен приоритет  2.2 
„Капацитет за растеж на МСП” 

977 900,00 13,64% 

19.2 – 
2.2.1 

Подобряване на производствения 
капацитет в МСП  

586 740,00 
 

8,19% 
 

19.2 – 
2.2.2. 

Развитие на управленския капацитет и 
растеж на МСП  
 

391 160,00 
 

5,45% 
 

  Мерки, финансирани от ПМДР (ЕФМДР)     

  н/п     

  
ОБЩО ЗА ПРОЕКТИ КЪМ СТРАТЕГИЯТА 
ЗА ВОМР: 

  
7 174 908,00 

 
100 % 

 

 

Общ брой сключени договори към СВОМР: 

Общ брой договори 40 

Обща стойност БФП 4 997 372.47 лв. 

Обща стойност 6 051 105.36 лв. 

Общ брой бенефициенти 32 
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Програма за развитие на селските райони 2014-2020/ 

ЕЗФСР  

Европейският земеделски фонд за развитие на селските райони е основен 

по отношение на финансовия ресурс  фонд за многофондовата Стратегия 

за ВОМР на МИГ Балчик-Генерал Тошево, чрез Програмата за развитие на 

селските райони 2014-2020 година. 

Обявени приеми през 2022 година:  

На 10.01.2022 г. СНЦ „ МИГ Балчик – Генерал Тошево“  е обявила 

процедура за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.558 по 

мярка 19.2 / 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за 

отдих, туристическа инфраструктура“ към Стратегията за ВОМР, 

финансирана по Програмата за развитие на селските райони 2014 – 2020 г. 

чрез Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони.  Краен 

срок за подаване на проектни предложения: 10.02.2022 г., 17:00 ч 

На 28.01.2022 г. СНЦ „ МИГ Балчик – Генерал Тошево“  е обявила  

процедура BG06RDNP001-19.585 за прием на проектни предложения по 

мярка 19.2 / 7.2. „ИНВЕСТИЦИИ В СЪЗДАВАНЕТО, ПОДОБРЯВАНЕТО 

ИЛИ РАЗШИРЯВАНЕТО НА ВСИЧКИ ВИДОВЕ МАЛКА ПО МАЩАБИ 

ИНФРАСТРУКТУРА“ към Стратегията за ВОМР, финансирана по 

Програмата за развитие на селските райони 2014 – 2020 г. чрез 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони.Краен срок 

за подаване на проектни предложения: 28.02.2022 г., 17:30 ч. 

На 13.05.2022 г. СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ е обявила  процедура 

за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.633, подмярка 19.2 / 

4.1 „ИНВЕСТИЦИИ В ЗЕМЕДЕЛСКИ СТОПАНСТВА“ от Стратегията за 

Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ Балчик-Генерал 

Тошево“, финансирана от Програмата за развитие на селските райони 2014 

- 2020 г. чрез Европейския земеделски фонд за развитие на селските 

райони. Краен срок за подаване на проектни предложения: 13.05.2022 г., 

17:30 ч. 
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На 01.08.2022 г. СНЦ „ МИГ Балчик – Генерал Тошево “ обявила процедура 

за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.633, подмярка 19.2 / 

4.1 „ИНВЕСТИЦИИ В ЗЕМЕДЕЛСКИ СТОПАНСТВА“ – ВТОРИ ПРИЕМ от 

Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ 

Балчик-Генерал Тошево“, финансирана от Програмата за развитие на 

селските райони 2014 - 2020 г. чрез Европейския земеделски фонд за 

развитие на селските райони. Остатъчен ресурс по втори краен срок за 

кандидатстване : 127 784.29 лв. Краен срок за подаване на проектни 

предложения: 01.09.2022 г., 17:30 ч. 

На 25.10.2022 г. СНЦ „МИГ Балчик – Генерал Тошево“ е обявила  процедура 

за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.683, подмярка 19.2 / 

4.2 „Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти“ –

 от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ 

Балчик-Генерал Тошево“, финансирана от Програмата за развитие на 

селските райони 2014 - 2020 г. чрез Европейския земеделски фонд за 

развитие на селските райони. Общ бюджет на процедурата 379 453.62 лв. 

Краен срок за подаване на проектни предложения: 25.11.2022 г., 17:30 ч. 

На 25.10.2022 г. СНЦ „ МИГ Балчик – Генерал Тошево“ е  обявила  

процедура за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.633, 

подмярка 19.2 / 4.1 „ИНВЕСТИЦИИ В ЗЕМЕДЕЛСКИ СТОПАНСТВА“ – 

ТРЕТИ ПРИЕМ от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на 

СНЦ „МИГ Балчик-Генерал Тошево“, финансирана от Програмата за 

развитие на селските райони 2014 - 2020 г. чрез Европейския земеделски 

фонд за развитие на селските райони. Остатъчния ресурс по трети краен 

срок за кандидатстване е в 127 784.30 лв.  Краен срок за подаване на 

проектни предложения: 25.11.2022 г., 17:30 ч. 

Сключени към  1 декември 2022 година административни договори 

за предоставяне на безвъзмездна  помощ по мерки от ПРСР 2014-
2020, включени в СВОМР 

Общ брой договори 24 

Обща стойност БФП 1 780 063.35 лв. 

Обща стойност 2 630 245.80 лв. 

Общ брой бенефициенти 21 
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Бенефициент Номер на 
проектно 
предложение 

Наименование на 
проекта 

Обща 
стойност 

БФП Собствено 
съфинансиране 
от 
бенефициента 

Реално 
изплатени 
суми 

Статус на 
договора 

834020462 

"ДОБРУДЖ

А - ООД" 

ЕООД 
BG06RDNP00

1-19.336-0009 

Повишаване 

конкурентноспосо

бността на 

„Добруджа ООД“ 

ЕООД 

посредством 

модернизиране на 

производствените 

мощности 13 880.00 10 410.00 3470,00  Сключен 

124601528 
"Еко Агро" АД 

BG06RDNP001-
19.317-0002 

Технологична 
модернизация за 
нуждите на "Еко 
Агро" АД 143 584,90 57 433,96 86 150,94 0,00 Сключен 

124601528 
"ЕКО АГРО" 
АД 

BG06RDNP001-
19.261-0004 

Разширение на 
животновъден обект 
в м-т Момчил, гр. 
Балчик за пасищно 
отглеждане на 
месодайни говеда 69 230,09 34 615,05 34 615,04 0,00 Сключен 

204036907 

"Павлови 

Фууд 

Индъстрийс" 

ООД 
BG06RDNP001-
19.317-0006 

Закупуване на 
технологично 
оборудване за 
производство/маркет
инг на лавандулово 
масло 389 900.00 194 950,00 194 950,00 0,00 Сключен 

204514168 
„ВАРНА ФУД 
ФАКТОРИ ” 
ЕООД 

BG06RDNP001-
19.317-0004 

Закупуване на 
АВТОМАТИЧНА 
ТЕРМОФОРМ 
ОПАКОВЪЧНА 
МАШИНА 371 879,91 185 939,95 185 939,96 185 939.95 

Изпълне
н 

124698778 
АГРОПАКТ 
ЕООД 

BG06RDNP001-
19.317-0005 

Подобряване на 
производствения  
капацитет  на   
АГРОПАКТ   ЕООД 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прекрат
ен 

203486118 
АРОМАТНО 
ООД 

BG06RDNP001-
19.336-0008 

Закупуване на 
подемно-
транспортно 
средство – газокар 29 950,00 22 462,50 7 487,50 22 462.50 

Изпълне
н 

203553474 
БАЛЧИК 
СТРОЙ ЕООД 

BG06RDNP001-
19.336-0005 

Инвестиции в 
подобрение на 
инфраструктура и 
технологично 
обезпечаване на 
дейността на фирма 
"Балчик строй" 
ЕООД 29 900.00 22 425.00 7 475.00 0,00 Сключен 

Галин 
BG06RDNP001-
19.261-0010 

Модернизация на  
био земеделско 
стопанство 97 732,32 48 866,16 48 866,16 0,00 Сключен 

203678556 ЕС 
АУТО 89 
ЕООД 

BG06RDNP001-
19.336-0006 

Изграждане и 
оборудване на 
Авторемонтна 86 748,55 65 061,41 21 687,14 0,00 Сключен 

http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
http://2020.eufunds.bg/bg/0/889/Project/BasicData?contractId=vhkOMN1Gf1qAMJX%2B%2B2XUpw%3D%3D&isHistoric=False
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работилница 

Здравко 
BG06RDNP001-
19.261-0009 

Земеделска техника 
за трайни 
насаждения - био 
орехи 97 555,30 48 777,65 48 777,65 0,00 Сключен 

Земеделски 
BG06RDNP001-
19.261-0005 

Инвестиция в 
земеделско 
стопанство ЗП 
Драгомир Тодоров 
Йорданов 90 300,00 45 150,00 45 150,00 0,00 Сключен 

Земеделски 
BG06RDNP001-
19.261-0005 

Инвестиция в 
земеделско 
стопанство ЗП 
Драгомир Тодоров 
Йорданов 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прекрат
ен 

202733470 
ИНСМАРК 
ЕООД 

BG06RDNP001-
19.261-0008 

Закупуване на 
земеделска техника 
за отглеждане на 
лавандулови 
насаждения 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прекрат
ен 

206145524 
КОЛЕВА ПРО 
КРАСОТА 
ЕООД 

BG06RDNP001-
19.336-0007 

Закупуване на 
диоден лазер за 
премахване на 
нежеланото 
окосмяване от 
всички фототипове 
кожа 85 224,95 63 918,71 21 306,24 0,00 Сключен 

000843303 
Народно 
читалище 
"Дора Габе 
1940" , с. 
Дъбовик, общ. 
Генерал 
Тошево 

BG06RDNP001-
19.227-0002 

Събор на 
преселението 37 690,80 37 690,80 0,00 0,00 Сключен 

Николай 
BG06RDNP001-
19.261-0003 

Инвестици в 
материални активи 75 004,40 37 502,20 37 502,20 0,00 Сключен 

000842977 НЧ 
" Светлина-
1941"  гр. 
Генерал 
Тошево 

BG06RDNP001-
19.433-0001 

ЗЛАТНА ДОБРУДЖА 
- ПЕЕ И ТАНЦУВА 21 967,97 21 967,97 0,00 0,00 Сключен 

000852544 
ОБЩИНА 
БАЛЧИК 

BG06RDNP001-
19.108-0001 

„Изграждане на парк 
в гр. Балчик“ 244 419,36 244 419,36 0,00 121 869,08 Сключен 

000852544 
ОБЩИНА 
БАЛЧИК 

BG06RDNP001-
19.144-0002 

„Възстановяване на 
велоалея в сервитут 
на път DOB1149“ 240 572,43 240 572,43 0,00 236 471,16 

Изпълне
н 
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000852633 
ОБЩИНА 
ГЕНЕРАЛ 
ТОШЕВО 

BG06RDNP001-
19.144-0003 

„Промяна 
предназначението 
на съществуваща 
сграда - бивша 
гранична застава, в 
посетителски 
център, чрез 
реконструкция, 
преустройство и 
оборудване/обзавеж
дане. Ремонт и 
обновяване на 
терена в ПИ 
34045.54.222, в с. 
Йовково, община 
Генерал Тошево“ 355 253.06 273 599,29 81 653,77 0,00 Сключен 

204310831 

ОНИВ ООД 
BG06RDNP00

1-19.317-0003 

Закупуване на 
технологично 
оборудване за 
винарско 
предприятие на 
„ОНИВ” ООД 0,00 0,00 0,00  

Прекрат
ен 

124092168 
ОВЧАРОВСКИ 
ПЛАЖ АД 

BG06RDNP001-
19.336-0001 

„Дом за стари хора 
Балчик -  в  услуга на 
общността“ 96 952,51 72 714,38 24 238,13 25149,27 Сключен 

 

Статус на изпълнение на договорите по процедурата: 

 Всички сключени АДФП по мерки, финансирани от ПРСР 2014-2020 

са в процес на изпълнение.  

 Изпълнени са 3 договора. 

 Прекратени са  4 договора. 

 При общ договорен размер на БФП по договорите  в размер на                     

1 780 063.35 лв., размерът на реално изплатените суми по тях е        

591 891,96 лв, което е 33,25 %.  

 

Постигнати индикатори по приключилите АДФП 

BG06RDNP001-19.317-0004-C02 Закупуване на АВТОМАТИЧНА 

ТЕРМОФОРМ ОПАКОВЪЧНА МАШИНА 

Бенефициент:204514168 „ВАРНА ФУД ФАКТОРИ ” ЕООД 
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Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1.  Общо публични разходи в 
евро 

EUR 0.00 90 725.00
  

0.00 

2. Общо инвестиции в евро 
(публични + частни) 

EUR 0.00 181 450.00 0.00 

3. Брой стопанства, получаващи 
подкрепа за инвестиции в 
преработка/ маркетинг на 
селскостопански продукти 

Брой 0.00 1.00 0.00 

4. Брой работни места, разкрити 
в подпомогнатите проекти 

Брой 0.00 2 0.00 

 

BG06RDNP001-19.336-0008-C01 Закупуване на подемно-транспортно 

средство – газокар 

Бенефициент: 203486118 АРОМАТНО ООД 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1.  Общо публични разходи в 
евро 

EUR 0.00 11 485.07
  

11 485.07 

2. Общо инвестиции в евро 
(публични + частни) 

EUR 0.00 15 313.42 15 313.42 

3. Брой стопанства, получаващи 
подкрепа за инвестиции в 
преработка/ маркетинг на 
селскостопански продукти 

Брой 0.00 1.00 1.00 

4. Брой работни места, разкрити 
в подпомогнатите проекти 

Брой 0.00 1.00 1.00 

 

 



 

35 35 

BG06RDNP001-19.144-0002-C03 „Възстановяване на велоалея в сервитут на 

път DOB1149“ 

Бенефициент: 000852544 ОБЩИНА БАЛЧИК 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1Брой жители, които се ползват 
от подобрени 
услуги/инфраструктура 

Брой 0.00 12 000
  

20 000 

 

 

Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност” 

2014-2020/ЕФРР  

Обявени през 2022 година процедури за прием 

На 28.03.2022 г. СНЦ „ МИГ Балчик – Генерал Тошево “ обяви процедура за 

прием на проектни предложения BG16RFOP002 - 2.113 по мярка 19.2 - 

2.2.2 „ Развитие на управленския капацитет и растеж на МСП “ към 

Стратегията за ВОМР, финансирана по Оперативна програма „Иновации и 

конкурентоспособност“ 2014 – 2020 г. чрез Европейския фонд за 

регионално развитие. Бюджет на процедурата 255 536.57 лева.  

По процедурата е постъпили, одобрено и е сключен АДБФП за финансиране 

на едно проектно предложение  -Подобряване на управленския капацитет 

за постигане на растеж на СИП 2000 ООД със стойност на БФП 234 567.00 

лева. Бенефициент е СИП-2000 ООД. 

Сключени към  1 декември 2022 година административни договори 

за предоставяне на безвъзмездна  помощ по мерки от ОПИК 2014-

2020, включени в СВОМР:  

Общ брой договори 10 

Обща стойност БФП 1 831 954.38 лв. 

Обща стойност 2 035 504.82 лв. 
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Общ брой бенефициенти 10 

Реално изплатени суми 1 439 254.72 лв. 

Статус на изпълнение на договорите по процедурата: 

Бенефициент 

Номер на 
проектно 
предложени
е 

Наименование на 
проекта 

Обща 
стойност БФП 

Собствено 
съфинансира
не от 
бенефициента 

Реално 
изплатени 
суми 

Статус на  
договора 

205639413 
"НОВЕЛ КОМ" 

ЕООД 

BG16RFOP0
02-1.012-

0001 

Разработка на 
продуктова иновация 

- Интелигентна 
система за енергиен 

мениджмънт на 
микросреда в хотели. 

174 710,00 157 239,00 17 471,00 155 755,07 
Приключен 
(01.03.2021) 

204059709 
„ВБЕ 

КОНТЕЙНЕРС” 
ЕООД 

BG16RFOP0
02-2.039-

0002 

Повишаване на 
конкурентоспособност

та на „ВБЕ 
КОНТЕЙНЕРС” ЕООД 

226 773,19 204 095,87 22 677,32 204 095,70 
Приключен 
(11.08.2021) 

200092506 
АКВА СЕРВИЗ 

- БГ ООД 

BG16RFOP0
02-2.032-

0004 

Подобряване на 
производствения 

капацитет във фирма 
"Аква Сервиз - БГ" 

ООД. 

335 626,91 302 064,22 33 562,69 302 064,22 
Приключен 
(31.08.2021) 

204081657 
БЕТА КАБЕЛ 

ЕЛЕКТРОНИКС 
ЕООД 

BG16RFOP0
02-2.039-

0001 

Осигуряване на 
устойчиво развитие и 
капацитет за растеж 

на "БЕТА КАБЕЛ 
ЕЛЕКТРОНИКС" 

ЕООД чрез подкрепа 
на 

предприемаческата 
идея за инвестиция в 

съвременна 
производствена 

технология 

291 824,84 262 642,36 29 182,48 256 630,00 
Приключен 
(19.02.2021) 

124062965 
Евро Холц 

ООД 

BG16RFOP0
02-2.108-

0001 

Развитие на 
управленският 
капацитет чрез 
инвестиция в 

"Комплектна линия за 
производство на 

дървена обшивка" и 
сертифициране на 

продуктите резултат 
от нея по БДС EN 
14915:2013 + А2, 
необходими за 

поставяне на СЕ 
маркировка 

150 692.70 135 623.43 15 069.27 0,00 
В изпълнение 

(от дата на 
стартиране) 
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117690418 
СИП-2000 ООД 

BG16RFOP0
02-2.113-

0001 

Подобряване на 
управленския 
капацитет за 

постигане на растеж 
на СИП 2000 ООД 

260 630.00 234 567.00 26 063.00 0,00 
В изпълнение 

(от дата на 
стартиране) 

124537141 
СКИТИЯ 1 ГТ 

ЕООД 

BG16RFOP0
02-2.032-

0001 

Подобряване на 
производствения 

капацитет в "Скития 1 
ГТ" ЕООД, чрез 

закупуване и 
внедряване на 

машини за 
оптимизация на 

производствените 
процеси 

302 000,00 271 800,00 30 200,00 270 684,00 
Приключен 
(20.07.2020) 

124697411 
СКИТИЯ ТЕКС 

ООД 

BG16RFOP0
02-2.076-

0001 

Развитие на 
управленския 

капацитет на "Скития 
текс" ООД 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Прекратен 

(към дата на 
прекратяване) 

205825955 
ФАБХАУС ООД 

BG16RFOP0
02-1.012-

0002 

Създаване на 
собствен иновтивен 
прототип, наречен 

Sollar Cottage, 
изграден на принципа 

на сглобяема 
постройка от типа 

"пасивна къща" 

167 122,47 150 410,22 16 712,25 136 513.45 
Приключен 
(27.11.2022) 

205880371 Чич 
системс ООД 

BG16RFOP0
02-2.039-

0004 

Комплексни 
инженерни услуги с 
Чич системс ООД 

133 275,00 119 947,50 13 327,50 113 512.28 
Приключен 
(30.03.2022)  

 

Постигнати индикатори по приключилите АДФП 

Договор BG16RFOP002-1.012-0001-C01 Разработка на продуктова 

иновация - Интелигентна система за енергиен мениджмънт на микросреда 

в хотели - "НОВЕЛ КОМ" ЕООД 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Научни изследвания, 
иновации: Брой предприятия, 
подпомогнати да въведат нови 
за пазара продукти 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

2. Финансирани проекти за еко- Брой 0.00 1.00 1.00 
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Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

иновации 

3. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

4. Научни изследвания, 
иновации: Частни инвестиции, 
допълващи публичната подкрепа 
за иновации или за 

научноизследователски и 
развойни проекти 

евро 0.00 10 824.05 8 853.70 

 

Договор  № BG16RFOP002-2.039-0002-C01 Повишаване на 

конкурентоспособността на „ВБЕ КОНТЕЙНЕРС” ЕООД - „ВБЕ 

КОНТЕЙНЕРС” ЕООД 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Прогнозна стойност на 
нетните приходи от продажби 

% 2 433 
000.00 

16 397 
500.00 

0.00 

2. Производствени инвестиции: 
Ръст на заетостта в 
подпомогнатите предприятия 

Еквивалент 
на пълно 
работно 
време 

32.00 35.00 0.00 

3. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

 

Договор BG16RFOP002-2.032-0004-C01Подобряване на производствения 

капацитет във фирма "Аква Сервиз - БГ" ООД. - Аква Сервиз - БГ" ООД. 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 
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Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

2. Брой проекти с дейности за 
подобряване на ресурсната 
ефективност 

Брой 0.00 1.00 1.00 

3. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, които 
получават безвъзмездни 

средства 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

 

Договор BG16RFOP002-2.039-0001-C01 Осигуряване на устойчиво развитие 

и капацитет за растеж на "БЕТА КАБЕЛ ЕЛЕКТРОНИКС" ЕООД чрез 

подкрепа на предприемаческата идея за инвестиция в съвременна 

производствена технология - БЕТА КАБЕЛ ЕЛЕКТРОНИКС" ЕООД 

 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Производствени инвестиции: 
Ръст на заетостта в 
подпомогнатите предприятия 

Еквивалент 

на пълно 

работно 

време 

0.00 1.00 1.00 

2. Производствени инвестиции: 
Брой подпомогнати нови 
предприятия 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

3. Прогнозна стойност на 
нетните приходи от продажби 

% 0.00 664.00 0.00 

4. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, които 
получават безвъзмездни 
средства 

предприятия 0.00 1.00 1.00 



 

40 40 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

5. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

 

Договор BG16RFOP002-2.032-0001-C01 Подобряване на производствения 

капацитет в "Скития 1 ГТ" ЕООД, чрез закупуване и внедряване на 

машини за оптимизация на производствените процеси -"Скития 1 ГТ" 

ЕООД 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

2. Брой проекти с дейности за 
подобряване на ресурсната 
ефективност 

Брой 0.00 1.00 1.00 

3. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, които 
получават безвъзмездни 
средства 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

 

Договор  BG16RFOP002-1.012-0002-C01 Създаване на собствен иновтивен 

прототип, наречен Sollar Cottage, изграден на принципа на сглобяема 

постройка от типа "пасивна къща" - ФАБХАУС ЕООД 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.00 1.00 0.00 

2. Научни изследвания, 
иновации: Брой предприятия, 

предприятия 0.00 1.00 0.00 
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Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

подпомогнати да въведат нови 
за предприятието продукти 

3. Финансирани проекти за еко-
иновации 

брой 0.00 1.00 0.00 

4. Научни изследвания, 
иновации: Брой предприятия, 
подпомогнати да въведат нови 
за пазара продукти 

предприятия 0.00 1.00 0.00 

5. Научни изследвания, 
иновации: Частни инвестиции, 
допълващи публичната подкрепа 
за иновации или за 
научноизследователски и 
развойни проекти 

евро 0.00 21 591.05

  

0.00 

 

Договор  BG16RFOP002-2.039-0004-C01   

Комплексни инженерни услуги с  Чич системс ООД 

Бенефициент: Чич системс ООД 

 

Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

1. Производствени инвестиции: 
Ръст на заетостта в 
подпомогнатите предприятия 

Еквивалент 

на пълно 

работно 

време 

0.00 3.50 0.00 

2. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, които 
получават безвъзмездни 
средства 

предприятия 0.00 1.00 1.00 

3. Производствени инвестиции: 
Брой подпомогнати нови 
предприятия 

брой 0.00 1.00 1.00 
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Индикатор Мерна  
единица 

Базова 
стойност 

Целева 
стойност 

Достигната 
стойност 

4. гнозна стойност на нетните 
приходи от продажби 

% 0.00 51.00 0.00 

5. Производствени инвестиции: 
Брой предприятия, получаващи 
подкрепа 

предприятия 0.0 1.00 1.00 

 

В процес на изпълнение  са  два  АДФП с бенефициенти  Евро Холц ООД  и  

СИП-2000 ООД 

 

Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” 

2014-2020 

През 2022 година МИГ Балчик-Генерал Тошево   не е обявила/осъществила 

процедури за прием на проекти по мерки, финансирани от Европейския 

социален фонд , чрез ОПРЧР 2014-2020 

Сключени към момента административни договори за предоставяне 

на безвъзмездна  помощ по мерки от ОПРЧР 2014-2020, включени в 

СВОМР: 

 

Общ брой договори 6 

Обща стойност БФП 1 385 354.74 лв. 

Обща стойност 1 385 354.74 лв. 

Общ брой бенефициенти 3 

Реално изплатени суми 1 303 552,88 лв. 

 

Статус на изпълнение на договорите по процедурата: 
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Всички договори по  Процедура BG05M9OP001-1.059 МИГ Балчик – 

Генерал Тошево „Достъп до заетост за търсещите работа и неактивните 

лица, трайно безработни и лица, отдалечени от пазара на труда чрез 

местни инициативи за заетост”  са приключили: 

Бенефициент Наименование 

на проекта 

Обща 

стойност 

БФП Собствено 

съфинанси

ране от 

бенефицие

нта 

Реално 

изплатени 

суми 

Статус на 

изпълнение на 

договора/ 

заповедта за 

БФП 

204171680 

МОРСКО 

ОКО - 92 

ЕООД 

Обучения и 

устойчива 

заетост в 

МОРСКО ОКО - 

92 ЕООД чрез 

местни 

инициативи 

141 620.76 131 333.80 0.00 

 

131 333.80 Приключил                   

(04.05.2022) 

000852544 

ОБЩИНА 

БАЛЧИК 

Достъп до 

заетост за 

търсещите 

работа, 

неактивните и 

трайно 

безработни 

лица в Община 

Балчик 

231 844.92 231 844.92 0.00 

 

231 844.92 Приключил                   

(15.10.2021) 

000852633 

ОБЩИНА 

ГЕНЕРАЛ 

ТОШЕВО 

Осигуряване на 

достъп до 

заетост на 

безработни 

лица от 

Община 

Генерал 

Тошево и 

повишаване 

качеството на 

работните 

места на 

заетите лица 

148 306.40 148 306.40 0.00 130 153.74 Приключил                   

(10.02.2021) 
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Постигнати индикатори по договора на  МОРСКО ОКО - 92 ЕООД 

 

Индикатор Мерна 

единица 

Базова 

стойност 

Целева 

стойност 

Достигната 

стойност 

 Неактивни участници на възраст от 30 до 54 г. 

вкл., с ниско образование (под средното - ISCED 3) 

Брой 0.00 4.00 5.00 

Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., с ниско 

образование (под средното ISCED 3), започнали 

работа включително като самонаети при напускане 

на операцията 

Брой 0.00 4.00 4.00 

 Безработни участници, вкл. продължително 

безработни, или неактивни участници, извън 

образование и обучение, над 54 г. 

Брой 0.00 3.00 10.00 

Участници на възраст над 54 г., започнали работа, 

вкл. като самонаети, при напускане на операцията 

Брой 0.00 3.00 4.00 

Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., 

придобили квалификация при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 12.00 15.00 

Неактивни и безработни участници от ромски 

произход на възраст от 30 до 54 години вкл. 

Брой 0.00 3.00 4.00 

Участници на възраст от 30 до 54г. вкл., започнали 

работа, вкл. като самонаети, при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 9.00 9.00 

Безработни участници на възраст от 30 до 54 г. 

вкл. 

Брой 0.00 9.00 9.00 

Неактивни участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., 

извън образование и обучение 

Брой 0.00 12.00 13.00 

Участници на възраст над 54 г. придобили 

квалификация при напускане на операцията 

Брой 3.00 3.00 3.00 

Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., с ниско 

образование (под средното ISCED 3), придобили 

квалификация при напускане на операцията 

Брой 0.00 4,00 3,00 
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Постигнати индикатори по договора на  ОБЩИНА БАЛЧИК 
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Постигнати индикатори по договора на  ОБЩИНА БАЛЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индикатор Мерна 

единица 

Базова 

стойност 

Целева 

стойност 

Достигната 

стойност 

 Участници на възраст над 54 г. придобили 

квалификация при напускане на операцията 

Брой 5.00 0.00 5.00 

Безработни участници на възраст от 30 до 54 г. вкл Брой 0.00 17.00 25.00 

 Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., 

придобили квалификация при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 17.00 17,00 

Участници на възраст от 30 до 54г. вкл., започнали 

работа, вкл. като самонаети, при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 1.00 1.00 

Участници на възраст над 54 г., започнали работа, 

вкл. като самонаети, при напускане на операцията 

Брой 0.00 1.00 1.00 

Безработни участници, вкл. продължително 

безработни, или неактивни участници, извън 

образование и обучение, над 54 г. 

Брой 0.00 5.00 5.00 
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Постигнати индикатори по договора на  ОБЩИНА ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО 

 

 Процедура BG05M9OP001-2.037 МИГ Балчик - Генерал Тошево - 

Мярка 19.2/2.2-2 „Активно приобщаване с оглед насърчаване на 

равните възможности, подобряване достъпа до социални услуги и до 

по-добра пригодност за заетост" 

Общ брой договори 2 

Обща стойност БФП 688 297.54 лв. 

Обща стойност 688 297.54 лв. 

Общ брой бенефициенти 2 

Реално изплатени суми 688 297.54 лв. 

 

Статус на изпълнение на договорите по процедурата: 

Всички договори по  BG05M9OP001-2.037 МИГ Балчик - Генерал Тошево - 

Мярка 19.2/2.2-2 „Активно приобщаване с оглед насърчаване на равните 

възможности, подобряване достъпа до социални услуги и до по-добра 

пригодност за заетост”  са  приключили: 

 

 

Индикатор Мерна 

единица 

Базова 

стойност 

Целева 

стойност 

Достигната 

стойност 

Участници на възраст от 30 до 54г. вкл., започнали 

работа, вкл. като самонаети, при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 2.00 2.00 

Безработни участници на възраст от 30 до 54 г. вкл Брой 0.00 30.00 30.00 

 Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., 

придобили квалификация при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 30.00 30.00 
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Бенефициент Наименование 

на проекта 

Обща 

стойност 

БФП Собствено 

съфинанси

ране от 

бенефицие

нта 

Реално 

изплатени 

суми 

Статус на 

изпълнение на 

договора/ 

заповедта за 

БФП 

000852544 

ОБЩИНА 

БАЛЧИК 

„Подобряване 

достъпа до 

социални 

услуги и до по-

добра 

пригодност за 

заетост в 

Община 

Балчик“ 

355 211.28 355 211.28 0.00 

 

355 211.28

  

Приключил                  

(01.10.2022) 

000852633 

ОБЩИНА 

ГЕНЕРАЛ 

ТОШЕВО 

Подобряване 

пригодността 

за заетост и 

предоставяне 

на интегрирани 

услуги в 

домашна среда 

на територията 

на община 

Генерал 

Тошево 

333 086.26 333 086.26 0.00 333 086.26 Приключил                   

(10.10.2022) 
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Постигнати индикатори по договора на  ОБЩИНА БАЛЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индикатор Мерна 

единица 

Базова 

стойност 

Целева 

стойност 

Достигната 

стойност 

 Неактивни или безработни участници Брой 000 15.00 17.00 

Участници с увреждания над 18г., които са 

започнали да търсят работа или имат работа, 

включително като самостоятелно заети лица 

Брой 0.00 2.00 3.00 

 Неактивни и безработни участници, които са 

започнали да търсят работа или имат работа, 

включително като самостоятелно заети лица след 

осигурена грижа за дете 

Брой 0.00 1.00 1.00 

Участници с увреждания над 18 г., получаващи 

услуги 

Брой 0.00 35.00 66.00 

 Хора с увреждания над 18 г. Брой 0.00 35.00 68.00 
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Постигнати индикатори по договора на  ОБЩИНА ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО 

 

 

Процедура № BG05M9OP001-1.121, мярка 19.2/1.1-1  „Достъп до заетост за 

търсещите работа и неактивните лица, трайно безработни и лица, 

отдалечени от пазара на труда чрез местни инициативи за заетост“– 

Общ брой договори 1 

Обща стойност БФП 185 572.08 лв. 

Обща стойност 185 572.08 лв. 

Общ брой бенефициенти 1 

Реално изплатени суми 121 922.88 

 

Сключеният АДБФП  по процедурата е в процес на изпълнение. 

Индикатор Мерна 

единица 

Базова 

стойност 

Целева 

стойност 

Достигната 

стойност 

 Неактивни и безработни участници, които са 

започнали да търсят работа или имат работа, 

включително като самостоятелно заети лица след 

осигурена грижа за дете 

Брой 000 15.00 18.00 

Участници с увреждания над 18 г., получаващи 

услуги 

Брой 0.00 40.00 79.00 

Неактивни или безработни участници Брой 0.00 15.00 18.00 

 Хора с увреждания над 18 г. Брой 0.00 43.00 82.00 

 Участници с увреждания над 18г., които са 

започнали да търсят работа или имат работа, 

включително като самостоятелно заети лица 

Брой 0.00 3.00 3.00 
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Бенефициент Наименование 

на проекта 

Обща 

стойност 

БФП Собствено 

съфинанси

ране от 

бенефицие

нта 

Реално 

изплатени 

суми 

Статус на 

изпълнение на 

договора/ 

заповедта за 

БФП 

000852544 

ОБЩИНА 

БАЛЧИК 

„Подобряване 

достъпа до 

социални 

услуги и до по-

добра 

пригодност за 

заетост в 

Община 

Балчик“ 

185 572.08 185 572.08 0.00 

 

121 922.88

  

В изпълнение                   

(от дата на 

стартиране 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 52 

Постигнати индикатори по договор BG05M9OP001-1.121-0002-C01                    

на  ОБЩИНА БАЛЧИК 

 

 

 

 

 

 

Индикатор Мерна 

единица 

Базова 

стойност 

Целева 

стойност 

Достигната 

стойност 

1.  Безработни участници на възраст от 30 до 54 г. 

вкл. с ниско образование (под средното - ISCED 

3) 

Брой 000 2.00 2.00 

2.  Безработни участници, вкл. продължително 

безработни, или неактивни участници, извън 

образование и обучение, над 54 г. 

Брой 0.00 3.00 4.00 

3. Неактивни участници на възраст от 30 до 54 г. 

вкл., с ниско образование (под средното - ISCED 3) 

Брой 0.00 8.00 12.00 

4. Участници на възраст над 54 г., започнали 

работа, вкл. като самонаети, при напускане на 

операцията 

Брой 0.00 1.00 0.00 

 5. Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., с ниско 

образование (под средното ISCED 3), придобили 

квалификация при напускане на операцията 

Брой 0.00 10.00 2.00 

6. Участници на възраст над 54 г. придобили 

квалификация при напускане на операцията 

Брой 0.00 3.00 1.00 

7. Участници на възраст от 30 до 54 г. вкл., с ниско 

образование (под средното ISCED 3), започнали 

работа включително като самонаети при напускане 

на операцията 

Брой 0.00 5.00 0.00 
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На фигурите по - долу  по данни в ИСУН 2020 е представено изпълнението 

по мерките от СВОМР от началото на финансирането на Споразумението за 

изпълнение на СВОМР на МИГ-Балчик-Генерал Тошево  - стойност на 

обявените процедури, стойност на подадените проектни предложение, 

стойност на сключените договори и размер на реално изплатените суми: 
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7. ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ НА СВОМР И ОСИГУРЯВАНЕ НА 

ПУБЛИЧНОСТ  

Прилагайки подхода ВОМР МИГ Балчик-Генерал Тошево  със своя 

организационен и административен капацитет, с усилията си за 

насърчаване на сътрудничеството в и извън организацията също генерира 

комбинирани социални, културни, екологични и икономически въздействия 

най-вече чрез дейностите за популяризиране, информиране и публичност, 

изпълнявани в рамките на подмярка 19.4. „Текущи разходи и 

популяризиране на стратегия за ВОМР“. 

  Интернет страницата на МИГ  е ефективен инструмент за 

информиране и популяризиране  

Важен инструмент за информиране на местните власти, НПО, бизнеса и 

населението на територията на МИГ Балчик-Генерал Тошево интернет 

страницата на сдружението с адрес http://www.mig-balchik-toshevo.bg/ 

От нея може да бъде получена актуална информация за събития, новини, 

свързани с дейността на Местната инициативна група и процеса на 

прилагане на Стратегията за водено от общностите местно развитие - 

бенефициенти; индикативни графици за прием на проекти; актуални 

процедури (отворени приеми) за набиране на предложения (насоки за 

кандидатстван, информационни кампании, консултации и обучения на 

бенефициенти); приключили процедури; кандидатстване и договаряне 

(подадени проекти, оценени проекти, финансирани проекти, одобрени 

нефинансирани проекти); изпълнение на договори по одобрени и 

финансирани проекти по Стратегията за водено от общностите местно 

развитие документи; галерия; полезни връзки. 

Интернет страницата е с практичен и атрактивен дизайн, позволяващ 

лесна и удобна навигация и бързо обновяване на съдържанието. 

 Обучения /информационни срещи  за изграждане на капацитет 

на местните общности 

Осъществени са 2 еднодневни обучения на 22.11.2022 и 23.11.202 г. на 

тема "Изпълнение и отчитане на проекти към Стратегията за ВОМР на 

МИГ“ , съответно в гр. Балчик и в гр. Генерал Тошево; 

http://www.mig-balchik-toshevo.bg/
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Осъществени през м юни 2022 година  7 броя информационни срещи  .  за 

активизиране участието на общността да кандидатства с проекти и срещи 

с потенциални кандидати по мерките от СВОМР на „МИГ Балчик – Генерал 

Тошево  - гр. Генерал Тошево, с. Сенокос, с.Преселенци, с.Змеево, с. 

Оброчище, с. Кранево с. Дъбовик, 

Осъществени са 2 броя  информационни срещи  на 17.11.2022 и 18.11.202 

г.  за активизиране участието на общността да кандидатства с проекти и 

срещи с потенциални кандидати по мерките от СВОМР на „МИГ Балчик – 

Генерал Тошево  - съответно в гр. Балчик и в гр. Генерал Тошево 

 

Проучвания и анализи на територията 

Планирани са  и с в процес на приключване  2 броя проучвания и анализи :  

 „Проучване и анализ на въздействието от изпълнението на СВОМР 

върху целевата територия“       

 Добри практики за социални иновации в европейски селски райони с 

потенциал за прилагане на територията на МИГ Балчик-Г.Тошево“ 

Други  дейности по популяризиране, информиране и публичност: 

- Създаване и реализиране на публикации в печатни и електронни 

медии и излъчвания в радио- и телевизионни медии на покани за 

организирани събития и други, свързани с популяризиране дейността на 

МИГ  

- Издаване на информационен бюлетин за актуални новини за 

дейността на МИГ Балчик-Генерал Тошево.                       

- Изработване на  и разпространие на рекламни артикули (брандирани) 

за МИГ. 

-  Други съгласно одобрения бюджет на МИГ Балчик-Генерал Тошево за 

2022 година. 
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В резултат на изпълнените дейности за популязиране на Стратегията за 

ВОМР и публичност при нейното прилагане може да се приеме, че е 

постигнато следното:  

o  подобрен административен и управленски капацитет; 

o  разпространение на  полезна информация за МИГ и СВОМР 

o отвореност към синергии с  други организации; 

o  повишаване на  чувство за инициативност и предприемачество; 

o  усъвършенствани компетентности ;  

o  по-активно участие в обществото и управлението на територията;  

o изграждането на положителни нагласи към европейските ценности и 

подхода ВОМР; 

o  по-добро разбиране на практиките и политиките при прилагане на 

подхода ВОМР. 

 
 
                                                                                               
8. ВЪЗДЕЙСТВИЕ ВЪРХУ ТЕРИТОРИЯТА НА МИГ -  
ДОБАВЕНА СТОЙНОСТ 

 
В процеса на изпълнението на Стратегията за Водено от общностите 

местно развитие на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“, териториалните 

въздействия са следствие от различни по характер проекти на 

бенефициенти и инициативи на МИГ. Общото между тях е, че всички те 

съответстват на основните цели на Стратегията за ВОМР  - Обща цел 1. 

Използване на потенциала на целевата територия за икономическо 

развитие и Обща цел 2. Подобряване на качество на живота на целевата 

територия. Тези проекти  и инициативи в зависимост от тяхната 

специфика имат своето различно по степен въздействие върху социалните, 

културните, природните и икономически дадености на територията. Освен 

това прилагайки подхода ВОМР на територията на общините Балчик и 

Генерал Тошево МИГ „Балчик-Генерал Тошево“  със своите оперативни 

характеристики и капацитет като институция, с усилията си за 

насърчаване на сътрудничеството в и извън организацията също генерира 

комбинирани социални, културни, екологични и икономически 

въздействия. На този етап е невъзможно да бъде определена добавена 

стойност за територията на МИГ тъй като няма изпълнени проекти, 
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финансирани от Стратегията за ВОМР. Като цяло прилагането Стратегията 

за Водено от общностите  местно развитие   допринася за комплексното, 

икономически балансираното и устойчиво развитие на територията на МИГ 

«Балчик-Генерал Тошево», стимулира предприемаческата активност и 

разкриването на нови работни места, съдейства за  диверсификацията на 

производството.  МИГ „Балчик-Генерал“ Тошево приоритетно подкрепя 

проекти от секторите на икономиката чрез интервенции по ПРСР 2014-

2020 и ОПИК 2014-2020, в които има най-голям потенциал  за  

реализиране на  максимална добавена  стойност –  производства в 

секторите на Националната стратегия за насърчаване на малките и средни 

предприятия , преработваща продукция, селско стопанство, както и 

проекти с иновативен характер и природоопазващи елементи. Това пряко 

съдейства за по-висока конкурентноспособност. Прилагането на 

Стратегията за Водено от общностите местно развитие допринася  за 

утвърждаване на местната  идентичност и чувство за принадлежност към 

територията на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“, способства за изграждането 

на  социалния и културния капитал на територията. Съчетават се местни 

традиции,културни (нематериални) и човешки ресурси.                           

Проектите, представени за финасиране от общиите Балчик и Генерал 

Тошево, като единствени големи бенефициент от публичния сектор са 

качествено разработени, отговарят на очакванията на местното население 

и   идентифицираните в анализите към  Стратегията за Водено от 

общностите местно развитие потребности на територията и допринасят за 

подобряване на услугите и удобствата, свързани със средата на живот на 

територията на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“. Обхватът на очакваните 

въздействия от одобрените проекти е по-голям от планирания, което 

означава, че повече хора ще се възползват от направените инвестиции и 

създадените услуги на територията на МИГ. Одобрените проекти водят до 

диверсификация на местната икономика и повишаване на 

инвестиционната активност, до внедряване на алтернативи и иновации по 

смисъла на подхода  ВОМР. Интервенциите на Стратегията за  Водено от 

общностите местно развитие в  подкрепа на бизнеса, услугите, 

подновяване на инфраструктурата и опазването на околната среда се 

приемат от местната общност като средство за оживяване на територията. 
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Успешното прилагане на Стратегията за Водено от общностите местно 

развитие местно развитие е резултат и от умело използване и стимулиране 

от страна на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“ на предприемаческия и 

човешкия потенциал - за  стимулиране на малките и средни предприя 

предприятия и насърчаване на заетостта. Всичко това води и до 

валоризация на социално-икономическите резултати: увеличаване на 

икономическите дейности, свързани с ресурси и възможности, специфични 

за района. 

Прилагането на принципите на ВОМР на територията на МИГ „Балчик –

Генерал Тошево“води до подобряване социалния капитал и местното 

управление в района на МИГ, като предизвика промяна в поведението на 

ключови участници и/или на населението като цяло. Промените в 

поведението са свързани с: 

  моделите на мислене и нагласите (мотивация, самочувствие), които 

са необходими за възприемането на определено поведение; 

 способностите и капацитета на индивидуалните и колективните 

участници (доверие, реципрочност, сътрудничество и мрежи); 

  новите възможности (т.е. достъп до ресурси и социална подкрепа, 

умения, знания, съвети). 

 

Оценка на добавената стойност, създадена посредством механизма за 

изпълнение и дейностите за популяризиране, информиране и 

публичност, изпълнявани на територията на МИГ „Балчик-Генерал 

Тошево“. 

Прилагайки подхода ВОМР МИГ „Балчик-Генерал Тошево“  със своя 

организационен и административен капацитет, с усилията си за 

насърчаване на сътрудничеството в и извън организацията също генерира 

комбинирани социални, културни, екологични и икономически въздействия 

най-вече чрез дейностите за популяризиране, информиране и публичност, 

изпълнявани в рамките на подмярка 19.4. „Текущи разходи и 

популяризиране на стратегия за ВОМР“. 

В процеса на прилагане на СВОМР на МИГ-Балчик-Генерал Тошево  е 

постигната добавена стойност (укрепване на местния капацитет, нови за 

територията дейности, методи и/или подходи за овластяване на местната 



 

60 60 

общност и др.) и проактивна комуникация с многообразие от 

комуникационни канали на МИГ с местните общности. 

 

Схема за наблюдението на добавената стойност за територията          

на МИГ 

 

 

9. ИЗВОДИ И ПРЕПОРКИ

 

Изводи:   

 Като цяло прилагането Стратегията за Водено от общностите  местно 

развитие   допринася за комплексното, икономически балансираното и 

устойчиво развитие на територията на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“ , 

стимулира предприемаческата активност и разкриването на нови работни 

места, съдейства за  диверсификацията на производството. 

• Налице е вътрешна съгласуваност на Стратегията за ВОМР - 

дейностите  допринасят за постигането на йерархията на целите на 

стратегията ;  
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• Налице е  външна съгласуваност на Стратегията за ВОМР - целите и 

дейностите на СВОМР са  в хармония  с целите за териториално развитие, 

установени на местно, регионално, национално и европейско равнище; 

• Налице е  вертикална последователност- очакваните крайни продукти 

могат  да генерират очакваните резултати и въздействия ;  

• Налице е хоризонтална последователност - очакваните крайни 

продукти могат  да генерират очакваните резултати и въздействия   

• Към настоящия момент не са  настъпили промени в района на  

действие на МИГ „Балчик-Генерал Тошево“  или промяна в политиките на 

местно, национално и европейско ниво, свързани с развитието на селските 

райони и прилагането на подхода ВОМР, които да налагат промяна в 

интервенционната логика 

 Към момента на изготвяне на доклада за мониторинг и оценка                        

не съществува риск от изпълнението на Стратегията за ВОМР на МИГ-

Балчик-Генерал Тошево , което е  пряко следствие от добрата работа на 

органите на управление и  и на оперативния  екип на МИГ и успешната 

координация с Управляващия орган  на ПРСР  за периода 2014-2020, както 

и с ДФЗ-РА по отношение на управлението на средствата по ЕЗФСР , 

Управляващия орган на ОПРЧР 2014-2020г. по отношение на управление 

на средствата по ЕСФ и УО на ОПИК 2014-2020 по отношение на 

управлнието на средствата от ЕФРР. 

 Екипът на МИГ Балчик-Генерал Тошево стриктно спазва 

разпоредбите на  нормативните документи, свързани с прилагането на 

подхода ВОМР, както и  Указанията на Управляващите органи по 

програмите, включени в Стратегията за ВОМР.  Това предполага, наред с 

високата  компетентност на екипа високо качество на провеждане на 

процедурите за прием и оценка постъпилите проектни предложения. Това 

обстоятелство се потвърждава и от факта, че към момента МИГ няма 

отказани за одобрение  от УО/ДФЗ процедури 
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Препоръки: 

• МИГ следва да разработтва и прилага годишен план за 

осъществяване на мониторинг на изпълняваните АДФП, включващ: 

показатели за крайния резултат, източници на данните, методите за 

събиране на данните, кой ще събира данните и с каква честота и кой ще 

използва информацията.  

• МИГ следва да планира и извършва  извършва редовни 

мониторингови посещения н изпълняваните АДФП, както и тези в 

мониторингов период, според предварително разработения план-график.                         

Те следва да  бъдат насочени към проследяване  изпълнението на 

проектните дейности и качеството на услугите, потвърждаване, че услугата 

реално е била предоставена, инвестициите са били извършени, а правилата 

– спазени. Освен това мониторинговото посещение  следва да включва 

физическа проверка дали обектът на договора е наистина наличен, 

съгласно спецификациите на проекта, както и че е правилно отразен, 

както дали се спазват заложените инидикатори и критерии за ТФО, при 

които е бил одобрен проекта. 

 МИГ следва внимателно да анализира причините, довели до 

прекратяване на  административни договори за предоставяне на БФП и 

набележи мерки за допълнителни консултации с бенефициенти с  рискови 

за изпълнение проекти. 

 


